
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   

№77 «БУСИНКА» 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

12.10.2023                                                                                      № ДС77-11-571/3 
г. Сургут 

 

О внесении изменений в приказ учреждения 

от 31.08.2023 № ДС–11–464/3 «Об утверждении 

фиксированных тарифов на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, 

оказываемые муниципальным бюджетным  

дошкольным образовательным учреждением  

детским садом №77 «Бусинка» 

      

 

         В соответствии с Федеральным законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 07.02.1992 №2300- 1 «О защите 

прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 

22.05.2022 № 4151 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами», с целью актуализации фиксированных тарифов для оказания платных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности,  оказываемых  

дошкольным образовательным учреждением 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Внести в приказ учреждения от 31.08.2023 № ДС–11–464/3 изменения 

следующего содержания: 

        1.1.В приложении 1 исключить строки с 13 по 18 следующего содержания 
13. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Летний 

пленэр» 5-7 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и более 

 в группе численностью 5-9 человек 

372 - 

14. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Разноцветные истории» 4-7 лет (группа 5-9 

чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и более 

 в группе численностью 5-9 человек 

372 - 

15. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Детская 

аэробика» 5-7 лет (группа 10-14 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и более 

 в группе численностью 5-9 человек 

217 - 

16. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Пластилиновая сказка» 5-7 лет (группа 5-9 

чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и более 

 в группе численностью 5-9 человек 

372 - 



17. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Зверофитнес» 3-5 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 мин 

 в группе численностью 5-9 человек 

186 - 

18. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Мастерская 

самоделкина»» 3-5 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 мин 

 в группе численностью 5-9 человек 

186 - 

          

        1.2.В приложении 2 исключить строки с 13 по 18 следующего содержания 
«13. Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Летний пленэр» для детей 5-7 

лет продолжительностью 30 мин и более в 

группе численностью 5-9 чел. 

8 1 372 2976 2976 

14. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Разноцветные истории» для детей 5-7 лет 

продолжительностью 30 мин и более в 

группе численностью 5-9 чел. 

24 3 372 2976 8928 

15. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Детская 

аэробика» для детей 5-7 лет 

продолжительностью 30 мин и более в 

группе численностью 10-14 чел. 

24 3 217 1736 5208 

16. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Пластилиновая сказка» для детей 5-7 лет 

продолжительностью 30 мин и более в 

группе численностью 5-9 чел. 

8 1 372 2976 2976 

17. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Зверофитнес» для детей 3-5 лет 

продолжительностью менее 30 мин в группе 

численностью 5-9 чел. 

24 3 186 1488 4464 

18. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Мастерская 

самоделкина»» для детей 3-5 лет 

продолжительностью менее 30 мин в группе 

численностью 5-9 чел. 

24 3 186 1488 4464 

        1.3. В приложения 3 исключить строки с 13 по 18 следующего 

содержания: 

«13. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Летний пленэр» для детей 5-7 лет продолжительностью 30 мин и более в 

группе численностью 5-9 чел. 

14. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Разноцветные истории» для детей 5-7 лет продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 чел. 

15. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Детская аэробика» для детей 5-7 лет продолжительностью 30 мин и более в 

группе численностью 10-14 чел. 

16. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Пластилиновая сказка» для детей 5-7 лет продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 чел. 

17. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Зверофитнес» для детей 3-5 лет продолжительностью менее 30 мин в группе 

численностью 5-9 чел. 

18. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Мастерская самоделкина»» для детей 3-5 лет продолжительностью менее 30 

мин в группе численностью 5-9 чел.» 



        2. Разместить изменения в фиксированные тарифы, стоимость и перечень 

платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемых учреждением    на официальном Интернет- сайте 

и стендах учреждения. 

         3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025 

А.Н. Брызгалова 

 


